Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus SaltoCampus Salto
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 1/2024 - CEX-SLT/DRG/SLT/IFSP

O Diretor Geral do Câmpus Salto do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, com sede na
Avenida dos Três Poderes, 375, Central Park, Salto/SP, por meio da Coordenadoria de Extensão, torna público a LISTA DELISTA DE
CLASSIFICADOS E LISTA DE ESPERA PRELIMINARCLASSIFICADOS E LISTA DE ESPERA PRELIMINAR do EDITAL N°04/2024 - DRG/SLT/IFSP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024,
disponível em <h ps://nextcloud.slt.ifsp.edu.br/nextcloud/index.php/s/JjXtrLjSYjdLMFd>.

1.0- Conforme item 3.5 do Edital N°04/2024 - DRG/SLT/IFSP, nos dias 28/02/2024 e 29/02/2024 TODOS TODOS os candidatos que
constam na Lista de Classificados e Lista de Espera Preliminar Lista de Classificados e Lista de Espera Preliminar que permanecem interessados nos cursos
devem, obrigatoriamente, preencher o Formulário de Confirmação de Interesse em Curso de Extensão. por meio do link
<h ps://forms.gle/R46F9rqX2xT66Jtw7h ps://forms.gle/R46F9rqX2xT66Jtw7>.

2.0- Em caso de dúvidas entrar em contato com a Coordenadoria de Extensão pelo e-mail <cex.salto@ifsp.edu.br>.

____________________________________________________________________________

CURSO: Formação Cisco CCNA ENSA Versão 7 - Enterprise Networks, Security and Automa onFormação Cisco CCNA ENSA Versão 7 - Enterprise Networks, Security and Automa on

LISTA DE CLASSIFICADOSLISTA DE CLASSIFICADOS
1    EDYR MENDES
2    MARCELO DO ROSÁRIO DOS SANTOS
3    MARCOS JUNIOR DA SILVA
4    ROBERT IVER SILVA DO NASCIMENTO
5    JOAO MARCELLO RIBEIRO
6    MATEUS MARTINS DOS SANTOS DE QUEIROZ
7    DANIEL DIAS POZETI
8    MARIA GILDA FEBRONIO PIEDADE
9    IANCA CAMILE DOS SANTOS DE OLIVEIRA
10    WILDER OCCHIUCI DE ALMEIDA
11    ELIANE APARECIDA MENDES VIANNA
12    GUILHERME DA SILVA NUNES
13    CLAUDIO JOSE DE MELO
14    BRUNO DE BARROS
15    MATEUS DE BARROS GIMENES
16    FRANCISCA DE PAIVA RIBEIRO DO NASCIMENTO
17    FáBIO FéLIX DA SILVA
18    KEYVISON SAMPAIO DA SILVA
19    MARCELO ALVES NOGUEIRA
20    ANTHONY MANSKE VIEIRA
21    KLISMAN SILVA SOUSA
22    MáRCIO DANILO
23    NIVALDO DA SILVA JUNIOR
24    BRUNO EMANUEL FERNANDES DO VALLE
25    SABRINA MARCANDALI
26    CLAUDOMIRO DA SILVA RIBEIRO
27    ALEXANDRE ALVES RODRIGUES
28    THIAGO COSTA BARBOSA
29    JEFERSON LUIZ JARDIM
30    VITOR ESTEVãO LOMBARDI
31    DANILO NUNES BISPO DA SILVA
32    RENATO ZANIQUELI RIBEIRO
33    DIEGO FERREIRA DE MIRANDA
34    RAFAEL ANTONIO DE MESQUITA
35    DIOGENES PERIN IZIDIO

36    ELIANA GOMES DA SILVA
37    ELISEU APARECIDO DE OLIVEIRA
38    ITALLO MATHEUS DA SILVA SANTOS
39    ANA PAULA MARCIANO AQUINO
40    FELIPE CAIVARO DA SILVA
41    GEORGE ALEXANDRO FERREIRA BARBOSA
42    LUCAS RAMON DE OLIVEIRA AMARANTE
43    ANTONIO REGINO BARROS SOUSA
44    ADRIANO FREITAS DA CONCEICAO
45    HERIKA RODRIGUES DE OLIVEIRA
46    JESSICA DOS REIS ROSADO
47    MATHEUS LIMEIRA
48    FABIANO PEREIRA LIMA
49    MARCOS ANTôNIO SILVA SANTOS
50    JOãO VICTOR SOARES DE SOUZA
51    LEANDRO KAUã DOS SANTOS
52    RENATO ANDERSON DE MELO ALMEIDA
53    RAPHAEL ALVARINTHO AUGUSTO
54    DIEGO BRITO ABREU
55    RONALD NUNES CALDAS
56    NILSON RODRIGO RIBEIRO DE SOUZA
57    MARTHA LEITE
58    JEFTE DODTH TELLES MONTEIRO
59    DIEGO DANIEL DA SILVA
60    ANDERSON XIMENES IGREJA

LISTA DE ESPERALISTA DE ESPERA
1    JULIO CESAR JUVENAL DE SOUZA
2    RYAN PHILLIP DE MELO SILVA
3    RICARDO PELISER DA SILVA
4    VICTOR FELIPE RODRIGUES DE LIMA
5    JONATHAN DOS SANTOS FEITOR
6    ROBSON THIAGO CAVALCANTE MARTINS
7    LUIZ FERNANDO MONTEIRO PIOVESAN
8    ELOIZA VIEIRA DA SILVA GOMES
9    MANUELLA VITORIA REZENDE
10    CARLOS AUGUSTO CAMARGO DA SILVA
11    RODRIGO MARTINS ANDRADE
12    ALEX FERNANDO DE CASTRO BERNARDES
13    BIANCA DO VALE BORGES
14    WELITON ALEXANDRE DA SILVA
15    LUCAS AMANCIO LOPES
16    MAXWELL ALVES DOS SANTOS
17    LEONARDO HENRIQUE FERRARI SANTOS
18    RAFAEL FORTI SCALFI
19    RENATO PARRA SOUZA
20    ANDRé CRUZ CHAVES
21    FRANCO SOUZA CHALMERES
22    ROGERIO RODRIGUES
23    ALEX PASSOS DA CRUZ
24    MARCOS HENRIQUE RODRIGUES GONçALVES
25    RAYANE PEREIRA DE JESUS
26    EDISON GARCIA DE MORAES FILHO
27    EVERTON CARLOS DOS SANTOS
28    TALES FELIX DE ALMEIDA
29    ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA
30    DIOGO FERREIRA TIMOTIO
31    LEANDRO HENRIQUE DA CUNHA
32    CAROLINE PROCOPIO MAGALHãES
33    WILLIAN ALVES DOS SANTOS
34    PRISCILA LILIANE DA SILVA CAMPELO
35    ALEXANDRE SERIGNOLLI
36    ALEXSANDRO RODRIGUES SIMãO
37    BRUNO AQUINO ACRAINI
38    MARCELO COSTA DE LIMA

39    ALEXANDRE CRUSCA POZZETTI
40    GUILHERME DE SOUZA GUIMARãES
41    ALISSON DA SILVA MOURA
42    THIAGO LARANJEIRA MACIEL
43    SAHEL LUIS DE ASSIS DINIZ
44    ERICK LUCAS DA CONCEIçãO MENDES
45    FELIPE CAMARGO DE OLIVEIRA SANTOS
46    MURILO HENRIQUE MENDES MINELLI
47    EDUARDO SOARES DA SILVA
48    ANA CLARA CUNHA FERREIRA
49    ALESSANDRO MACHADO DE SOUSA
50    DOUGLAS EMANUEL DANTAS DOS SANTOS
51    EMANUEL AZEVEDO MARTINS
52    JULIANE MENDES
53    KELVIN CASTRO DA SILVA
54    OTáVIO BATISTA CORREIA
55    JOICE DOS SANTOS PALMEIRA
56    BRUNO RAMOS
57    GILBERTO APARECIDO GONçALVES DE AQUINO
58    ANTONIO SOUZA DOS SANTOS
59    LAIANA GUIMARãES GONZALES CARASCOZE
60    MATHEUS MALHEIRO COSTA

____________________________________________________________________________

CURSO: Introdução à Linguagem Python - Modalidade EADIntrodução à Linguagem Python - Modalidade EAD

LISTA DE CLASSIFICADOSLISTA DE CLASSIFICADOS
1    JOAO MARCELLO RIBEIRO
2    EDYR MENDES
3    ELIANE APARECIDA MENDES VIANNA
4    PABLO MIRANDA PINHEIRO
5    CLAUDIO JOSE DE MELO
6    FáBIO FéLIX DA SILVA
7    MATEUS RIBEIRO DE MELO
8    SABRINA MARCANDALI
9    MARCOS ANTONIO RIBEIRO SILVA
10    DANILO NUNES BISPO DA SILVA
11    RENATO ZANIQUELI RIBEIRO
12    GEORGE ALEXANDRO FERREIRA BARBOSA
13    ANTONIO REGINO BARROS SOUSA
14    JESSICA DOS REIS ROSADO
15    GIOVANE JOSE DA SILVA
16    NILSON RODRIGO RIBEIRO DE SOUZA
17    RODRIGO MARTINS ANDRADE
18    BIANCA DO VALE BORGES
19    JEFTE DODTH TELLES MONTEIRO
20    RAFAEL FORTI SCALFI
21    ALINE DA SILVA SANTOS
22    BRUNO EMANUEL FERNANDES DO VALLE
23    WILLIAN ALVES DOS SANTOS
24    BRUNO AQUINO ACRAINI
25    PAMELA CRISTINA NEVES DA COSTA
26    ALISSON DA SILVA MOURA
27    FELIPE CAMARGO DE OLIVEIRA SANTOS
28    KAYAN ALVES DOS SANTOS
29    ALEXSANDER FARIAS LOPES
30    EMANUEL AZEVEDO MARTINS
31    KELVIN CASTRO DA SILVA
32    JOICE DOS SANTOS PALMEIRA
33    ED ALENCAR DIAS DA SILVA
34    WELLINGTON ZANELATTO
35    JOAO MATEUS SOARES

LISTA DE ESPERA - Não formou lista de esperaLISTA DE ESPERA - Não formou lista de espera

____________________________________________________________________________

CURSO: Informá ca BásicaInformá ca Básica

LISTA DE CLASSIFICADOSLISTA DE CLASSIFICADOS
1    ADENILSON SILVA DOS SANTOS
2    ADRIANA DA SILVA SANTOS
3    ANA MATILDE ALVES SANTOS
4    BEATRIZ SANTOS DA LUZ
5    CHRISTOPHER GABRIEL DIAS SOARES DA SILVA
6    CRISTIANE DANTAS DO NASCIMENTO
7    EDSON JOSE DE ALMEIDA
8    EVELISE APARECIDA FERREIRA
9    FATIMA MARIA DAS DORES DA SILVA
10    JESSICA MONTEIRO SAUDINO
11    KELLY CRISTINA DO ESPIRITO SANTO SILVA
12    LAUDICELIA RODRIGUES DE FREITAS
13    LAURA MAÍSA ANTUNES PEREIRA DA SILVA
14    LEONIDES ALVES COUTO
15    MARCIA APARECIDA PRADO NERES
16    MARTA EMILIANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
17    RICHARD LAURIANO SOARES
18    RIKELMY GOMES DE JESUS
19    ROSANIA DE JESUS BONFIM
20    VANESSA SOARES MALDANIS
21    MILENY GABRIELY NASCIMENTO DA SILVA
22    JEFFERSON ESPEDITO ASSIS DOS REIS
23    JULIANA CRISTINA MARCHESIM AGUIAR
24    MARIA EDUARDA MARCHESIM DE BRITO

LISTA DE ESPERA - Não formou lista de esperaLISTA DE ESPERA - Não formou lista de espera

____________________________________________________________________________

CURSO: Libras Básico - Turma 1Libras Básico - Turma 1

LISTA DE CLASSIFICADOSLISTA DE CLASSIFICADOS
1    ELIANE APARECIDA MENDES VIANNA
2    ROSANGELA PANDINI
3    ROSELI SOUSA DOS SANTOS SANTANA
4    LUíS MIGUEL CHAGAS GOMES
5    GISELE APARECIDA ROLIM
6    ROSANGELA DE LIMA MANDU
7    JÚNIOR DA SILVA MANDU

LISTA DE ESPERA - Não formou lista de esperaLISTA DE ESPERA - Não formou lista de espera

____________________________________________________________________________

CURSO: Libras Básico - Turma 2Libras Básico - Turma 2

LISTA DE CLASSIFICADOSLISTA DE CLASSIFICADOS
1    TÂMARA VIANA DA SILVA
2    ERICK LUCAS DA CONCEIçãO MENDES
3    LUCELIA ROSA DA SILVA ALMEIDA
4    SHEILA LUCENA DOS SANTOS
5    MARTA SEVERO DE ARAUJO CASSIANO
6    STHEFANY APARECIDA DIAS KAZMIERCZAK
7    SAHEL LUIS DE ASSIS DINIZ
8    CLEIDE GODOY DOS SANTOS
9    HELENICE MORA
10    EDMILSON AFONSO DE AZEVEDO

LISTA DE ESPERA - Não formou lista de esperaLISTA DE ESPERA - Não formou lista de espera

____________________________________________________________________________

CURSO: Noções Básicas de Direito do TrabalhoNoções Básicas de Direito do Trabalho
(Oferta suspensa, conforme item 1.8 do (Oferta suspensa, conforme item 1.8 do Edital N°04/2024 - DRG/SLT/IFSP)Edital N°04/2024 - DRG/SLT/IFSP)

LISTA DE CLASSIFICADOSLISTA DE CLASSIFICADOS
1    MATEUS RIBEIRO DE MELO
2    VICTOR NUNES FERREIRA
3    DENISE OLIVEIRA LIMA DOS SANTOS
4    LUíS MIGUEL CHAGAS GOMES

LISTA DE ESPERA - Não formou lista de esperaLISTA DE ESPERA - Não formou lista de espera

____________________________________________________________________________

CURSO: Português como Língua Adicional - Módulo 1Português como Língua Adicional - Módulo 1
Devido problemas técnicos, será publicada apenas a Lista de Matriculados e a Lista de Espera Defini va no dia 01/03/2024.Devido problemas técnicos, será publicada apenas a Lista de Matriculados e a Lista de Espera Defini va no dia 01/03/2024.

Campus Salto/SP, 28 de fevereiro de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 28/02/2024 09:31:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

704653
f8da3e24aa

COMUNICADO N.º 1/2024 - CEX-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: